KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

ZYRA E KRYETARIT

Sektori Pronésoro-Juridik
01Nr.463/02-14804

Daté: 21.03.2022

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 té Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésiné dhe
té Drejtat e tjera Sendore, Gazeta zyrtare (& Republikes s¢ Kosovés Nr.57/4 Gusht 2009, Ligjit
Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13
mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e tij, nenit 83 paragrafi I, nenit 97 paragrafi | lidhur me nenet 44,
46, 47 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 t& datés 25 maj 2016,
Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, Prishting, nenit 41 t& Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12 2021, Deklaratés nén Betim LRP.nr.1796/2022
daté 15.03.2022, lidhur me dhurimin e parcelés 00295-7 ZK Gracké e Vjetér, Komunés sé Lipjanit

pér rrugé publike nga Enver Olluri Lipjan, Kryetari i Komunés merr kété:
VENDIM

LAPROVOHET si e bazuar, kérkesa 01Nr.463/02-14804 ¢ datés 18.03.2022 e Enver Ollurit me
vendbanim né Lipjan, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409080-00295-7 me sipérfage prej
1050 m2 ZK Gracké e Vjetér, Erdi Elo Shpk, né pronési t& Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike.

[LOBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér gé & ndérmarré (€ gjitha veprimet e
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér t€ titullarit pérkatés né Regjistrin mbi (&
Drejtat e Pronés sé Paluajtshme (€ parcelés kadastrale P-714080-00295-7 me sipérfaqe prej 1050
m? ZK Gracké e Vijetér, Komuna Lipjan-rrugé publike, si¢ pércaktohet né pikén Tté kétij vendimi.

I11.Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe éshté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Enver Olluri me vendbanim né Lipjan ka parashtruar kérkesén 01Nr.463/02-14804 e datés
18.03.2022, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409080-00295-7 me sipérfage prej 1050 m?
7K Gracké e Vjetér Erdi Elo Shpk, né pronési t& Komunés sé Lipjanit, dhe e njéjta té regjistrohet
si rrugé publike né Zyrén e Gjeodezisé dhe Kadastrit me qéllim g& kjo rrugé publike (¢ asfaltohet

nga Komuna e Lipjanit.
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Pas shqyrtimit t& hollgsishém t& kérkesés dhe dokumentacionit tjetér pércjellés si né shkresat ¢
léndés, né vecanti t& Deklaratés nén Betim LRP.nr.1796/2022 daté 15.03.2022 té léshuar nga
Noteri Fatmir Tasholli Lipjan rruga “Gjergj Fishta”pa nr.,qé sipas pérmbajtjes s¢ deklaratés sé
lartécekur,pronari Enver Olluri jep pélgimin t& i’a dhurojé Komunés s& Lipjanit parcelén
kadastrale P-71409080-00295-7 me sipérfage prej 1050 m* ZK Gracke e Vjetér, né ményré qé e
njéjta té regjistrohet si rrugé publike né Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér, me géllim gé kjo

rrugé publike t& asfaltohet nga Komuna e Lipjanit.

Nga té cekurat mé larté dhe bazuar né legjislacionin né fuqi q& rregullon ¢éshtjet e pronave dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin e t& drejtave né paluajtshméri pérkatésisht nenit 42 t& Ligjit
Nr.03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat e tjera Sendore dhe Ligjit Ni.2002/5 pér Themelimin e
Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet e tij, dhe duke pasur parasysh rrethanat faktike, Deklaratés nén Betim
LRP.nr.1796/2022 daté 15.03.2022, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Udhgzim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.

Vendimi i’u dérgohet:

- Parashtruesit t& kérkesés Enver Olluri
- Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér
- Drejtoratit pér Shérbime Publike

- Né dosje
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC GF KOGSOVO

ZYRA EKRYETARIT

Sektori Pronésoro-Juridik
INr.463-25001

Dat&: 20,05.2022

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,Gazeta Zyriare
e Republikés s& Kosoves Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t& Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésiné dhe
t€ Drejtat ¢ tjera Sendore, Gazeta zyrtare té Republikes sé¢ Kosovés Nr.57/4 Gusht 2009, Ligjit
Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit & t& Drejtave t& Pronés sé Paluajtshme, Ligfit Nr.2003/13
mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e tij, nenit 83 paragrafi 1, nenit 97 paragrafi 1 lidhur me nenet 44,
46, 47 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 t& datés 25 maj 2016,

Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves/Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 41 t& Statutit & Komunés
s& Lipjanit 15Nr.110-78095 1€ datés 24,12 2021, duke vendosur né¢ kérkesén 1Nr.463-25001 e datés

17.05.2022 e parashtruar nga Xhyma Ibrahimi fshati Gadime e Epérme, ltdhur me dhurimin ¢
parcelés 01540-2 ZK Gadime ¢ Epérme, Komunés s¢ Lipjanit pér rrugé publike, Kryetari i

Komunés merr kété:

VENDIM

[.LAPROVOHET si e bazuar, kérkesa 1Nr.463-25001 e datés 17.05.2022 e Xhyma Ibrahimif me
vendbanim né Gadime e Epérme, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409020-01540-2 me

sipérlfage prej 268m? ZK Gadime e Epérme, né pronési t& Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike.

ILOBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér qé & ndérmawd & gjitha veprimet e
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér té titullarit pérkatés né Regjistrin mbi t¢
Drejtat e Pronés & Paluajtshme t& parcelés kadastrale P-71409020-01540-2 me sipérfage prej 268
m? ZK Gadime e Epérme, Komuna Lipjan-rrugé publike, si¢ pércaktohet n& pikén I t& kétij
vendimi.

II.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe Eshté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Xhyma Ibrahimi me vendbanim né fshatin Gadime e Ep&rme ka parashtruar kérkesén 1Nr.463-
25001 t€ datés 17.05.2022, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409020-01540-2 me sipérfaqe
prej 268m? ZK Gadime e Epérme, né pronési t& Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike, ashtu q&
tani e tutje kjo proné t€ béhet proné publike dhe e nj&jta t& regjistrohet né Drejtoratin pér Gjeodezi

dhe Kadastér.
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Pas shqyrtimit t& holl&sishém t& kérkesés dhe dokumentacionit {jetér pérejellés si né shkresat e
léndés, e né veganti (8 Deklaratés LRP.Nr.2146/2022 daté 17.05.2022 pér Dhuratén e pronés &
paluajtshme me qéllim t& shfvytézimit pér rrugé publike (& [éshuar nga Noteri Sefer Krasnigi Lipjan
rruga “Shqipéria”ne.51 dhe duke u bazuar sipas pérmbajtjes s& deklaratds sé lartécekur, pronari
Xhyma lbrahimi, i’a dhuron Komunés s& Lipjanit parcelén lkadastrale P-71409020-01540-2 me
sipérfage prej 268m? ZI Gadime e Epérme, né ményré gé e njéjta (& regjistrohet si rrugé publike
né Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér, me qéllim g€ kjo rrugé & shfiytézohet pér riugé publike.
Nga t& cekurat mé larté dhe bazuar né legjislacionin né fuqi q& rregullon ¢éshtjet e pronave dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin e t¢ drejtave né paluajtshméri pérkatésisht nenit 42 & Ligjit
Nr.03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat e jera Sendore dhe Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin e
Regjistrit t& t& Drejtave (¢ Pronds sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet e tif, dhe duke pasur parasysh rrethanat falktike, Deklaratés LRP.Nr.2146/2022 daté
17.05.2022 pér Dhuratén e pronés s€ patuajtshme me gétlim t& shfrytézimit pér rrugé publike, u

vendos si né dispozitiv (& kétij Vendimi.

Vendimi hyn ng fugi nga dita ¢ nénshkrimit.

Udhgzim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.

Vendimi i’u dérgohet:

- Parashtruesit t& kérkesés Xhyma [brahimit
- Drejtoratit pér Gjeodezj dhe Kadastér

- Drejtoratit pér Infrastrukturé

- Ng dosje

Kryetari t Komu_nés_' .,f:;,i' B
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

ZYRA E KRYETARIT

Sekiori Prongsoro-Juridik
0INr.463/06-24996

Dats: 20.05.2022

NE& mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/1.-040,Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t& Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésiné dhe
t& Drejtat e tjera Sendore, Gazeta zyriare t6 Republikes sé Kosovés Nr.57/4 Gusht 2009, Ligjit
Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit (¢ t& Drejtave (€ Pronés s¢ Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13
mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e tij, nenit 83 paragrafi 1, nenit 97 paragrafi t lidhur me nenet 44,
46, 47 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 t¢ datés 25 maj 2016,
Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 41 t& Statutit t& Komunés
s& Lipjanit 15Nr.110-78095 t¢ datés 24.12 2021, duke vendosur né kérkesén 0INr.463/06-24996 ¢
datés 17.05.2022 ¢ parashtruar nga Hava Ibrahimi fshati Gadime ¢ Epérme, lidhur me dhurimin e
parcelés 01541-2 ZK Gadime e Epérme, Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike, Kryetari i

Komunégs merr kété:

VENDIM

L.APROVOHET si ¢ bazuar, kérkesa 01 Nr.463/06-24996 e datés 17.05.2022 e Hava Ibrahimit me
vendbanim né Gadime e Epérme, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409020-01541-2 me
sipérfaqe prej 302m? ZK Gadime e Epérme, né pronési t& Komunés s¢ Lipjanit pér rrugé publike.

ILOBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér qé t& ndérmarré t€ gjitha veprimet e
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér té titullarit pérkatés né Regjistrin mbi t&
Drejtat ¢ Pronés sé Paluajtshme t& parcelés kadastrale P-71409020-01541-2 me sipérfaqe prej 302
m? 7K Gadime ¢ Epérme, Komuna Lipjan-rrugé publike, si¢ pércaktohet n¢ pikén I t& kétij
vendimi.

IH1.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe &shté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Hava Ibrahimi me vendbanim né& fshatin Gadime e Epérme ka parashtruar kérkesén 01Nr.463/06-
24996 t& datés 17.05.2022, pér dhurimin e parcel8s kadastrale P-71409020-01541-2 me sipérfaqe
prej 302m? ZK Gadime e Epérme, né prongsi t€ Komungs s¢ Lipjanit pér rrugé publike, ashtu q&
tani e tutje kjo proné t& béhet proné publike dhe e nj&jta t& regjistrohet né Drejtoratin pér Gjeodezi

dhe Kadastér,
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Pas shqyrtimit t& hollésishém té kérkesés dhe dokumentacionit tjetér pércjellds si né shkresat e
léndés, e né vegant t& Deklaratés LRP.Nr.2171/2022 daté 17.05.2022 pér Dhuratén ¢ pronés s
paluajtshme me q&llim (& shivytézimit pér erugé publike t |&shuar nga Noteri Sefer Krasniqi Lipjan
rruga “Shqipéria”ne.51 dhe bazuar sipas pérmbajtjes s¢ deklaratés sé tartécekur, pronarja Hava
Ibrahimi, i’a dhuron Komunés sé Lipjanit parcelén kadastrale P-71409020-01541-2 me sipérfage
prej 302m? ZK Gadime e Epérme, né ményré g€ ¢ njéjta & regjistrohet si rrugé publike ng
Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér, me qéllim & kjo & shitytézohet pér rrrugé publike.

Nga t& cekurat mé larté dhe bazuar né legjislacionin né fugi g& rregullon ¢éshtjet e pronave dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin e € drejtave né paluajtshméri pérkatésisht nenit 42 & Ligjit
Nr.03/L-154 pér Pronésing dhe & Drejtat e tjera Sendore dhe Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin e
Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet ¢ tij, dhe duke pasur parasysh trethanat faktike, Deklaratés LRPNe2171/2022 daté
17.05.2022 pér Dhuratén e pronés sé paluajishme me géllim t& shftytézinit pér rrugé publike, u

vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi nga dita ¢ nénshkrimit.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk &sht¢ e lejuar ankesa.

Vendimi i’u dérgohet;

- Parashtruesit t& kérkesés Hava Ibrahimit
- Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér

- Drejtoratit pér Infrastrukturé

- Né& dosje

Kryetari i Komunés

Personi zyrtar
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJIAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPURLIC OF KOSOVO

ZYRA E KRYETARIT

Seltori Pronésoro-Juridik
O1Nr,464/01-27160

Daté: 30.05.2022

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/1.-040,Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t& Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésing dhe
t& Drejtat e tjera Sendore, Gazeta zyrtare t& Republikes sé Kosovés Nr.57/4 Gusht 2009, Ligjit
Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& t& Drejtave t€ Prongs s& Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13
mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e tij, nenit 83 paragrafi 1, nenit 97 paragrafi I lidhur me nenet 44,
46, 47 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (€ datés 25 maj 2016,
Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 41 t€ Statutit (& Komunés
s& Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12 2021, duke vendosur né kérkesén 0INr.464/01-27160 e
datés 27.05.2022 e parashtruar nga Hamdi Bérbatovei fshati Dobrajé e Madhe, lidhur me dhurimin
e parcelds 00728-5 Komunés sé Lipjanit ZK Dobrajé e Madhe, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

LAPROVOHET si e bazuar, kérkesa 01Nr.464/01-27160 e datés 27.05.2022 e Hamdi Bérbatoveit
nga fshati Dobrajé ¢ Madhe, pér dhurimin ¢ parcelés kadastrale P-71409012-00728-5 me sipérfage
prej 18m? ZK Dobrajé e Madhe, né pronési t& Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike.

ILOBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér g8 & ndérmarré (€ gjitha veprimet e
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit n& emér té titullarit pérkatés né Regjistrin mbi &
Drejtat e Pronés sé Paluajishme t€ parcelés kadastrale P-71409012-00728-5 me sipéifaqe prej 18
m? ZK Dobrajé e Madhe, Komuna Lipjan-rrugé publike, si¢ pércaktohet né pikén 1 (& kéti]

vendimi.
Ii1.Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe &shté pérfundimtar né proceduré administrative.

Arsyetim

Hamdi Bérbatovei nga fshati Dobrajé e Madhe, ka parashtruar k&rkesén 01Nr.464/01-27160 t&
datés 27.05.2022, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409012-00728-5 me sipérfaqe prej 18m?
ZK Dobrajé e Madhe, né¢ pronési té Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike, dhe e njéjta t&
regjistrohet si rrugé publike ng Zyrén e Gjeodezisé dhe Kadastrit me qéllim q& kjo rrugé publike

t& asfaltohet nga Komuna e Lipjanit.
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Pas shqyrtimit & hollgsishém & kérkesés dhe dokumentacionit tjetér pércjellés si né shkresat e
léndés, né vecanti t& Deklaratés nén Betim LRP.nr.4446/2022 daté 26.05.2022 t& [8shuar nga
Noteri Fatmir Tasholli Lipjan rruga “Gjergj Fishta”pa nr. dhe duke u bazuar sipas pérmbajtjes sé
deklaratés sé lartécekur,pronari Hamdi Bérbatovei jep pélqimin & i"a dhuroj Komunés s& Lipjanit
parcelén kadastrale P-71409012-00728-5 me sipérfage prej 18m? ZK Dobrajé e Madhe, né ményré
qé e njgjta t& regjistrohet si rrugg publike né Drejtoratin pér Gieodezi dhe Kadastér, me géllim gé
kjo rrugé publike t& astaltohet nga Komuna e Lipjanit.

Nga t& cekurat mé larts dhe bazuar né legjislacionin né fugi g rregullon ¢éshtjet e pronave dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin ¢ (& drejtave né paluajtshméri pérkatésisht nenit 42 18 Ligjit
Nr.03/L-154 pér Prongsiné dhe t& Drejtat e tjera Sendore dhe Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin e
Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronés s¢ Paluajishme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet ¢ tij, dhe duke pasur parasysh rrethanat faktike, Deklaratés nén Betim

LRP.nr.4446/2022 daté 26.05.2022, u vendos si né dispozitiv & kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit,

Udhézim juridik: Kundgr kétij Vendimi nuk &shté e lejuar ankesa.

Vendimi i’u dérgohet:
- Parashtruesit t& kérkesés Hamdi Bérbatovcit

- Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér

- Drejtoratit pér Infrastrukturé

- N& dosje
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

ZYRA E KRYETARIT

Sektori Pronésoro-Juridik
01Nr.464/01-27128

Daté: 30.05.2022

Né& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t& Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésiné dhe
té Drejtat e tjera Sendore, Gazela zyrtare (€ Republikes sé Kosovés Nr.57/4 Gusht 2009, Ligjit
Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& (€ Drejtave t& Pronés s¢ Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13
mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e tij, nenit 83 paragrafi I, nenit 97 paragrafi | lidhur me nenet 44,
46, 47 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 t& datés 25 maj 2016,
Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 41 t8 Statutit & Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 t¢ datés 24.12 2021, duke vendosur né kérkesén 01Nr.464/01-27128 e
datés 27.05.2022 e parashtruar nga Daut Bérbatovei me vendbanim né Lipjan, lidhur me dhurimin
e parcelés 00727-7 Komunés sé Lipjanit ZK Dobrajé e Madhe, Kryetari i Komunés merr kEté:

VENDIM

LAPROVOHET si e bazuar, kérkesa 01Nr.464/01-27128 e datés 27.05.2022 e Daut Bérbatoveit
me vendbanim né& Lipjan, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409012-00727-7 me sipérfage

prej 140m? ZK Dobrajé e Madhe, ng pronési (&€ Komunés s Lipjanit pér rrugé publike.

ILOBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér ¢ t&€ ndérmarré (& gjitha veprimet e
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér té titullarit pérkatés né Regjistrin mbi (&
Drejtat e Pronés sé Paluajtshme té parcelés kadastrale P-71409012-00727-7 me sipérfaqe prej 140
m? ZK Dobrajé e Madhe, Komuna Lipjan-rrugé publike, sig pércaktohet né pikén I t& ketij
vendimi.

IT1.Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe éshté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Daut Bérbatovei me vendbanim né Lipjan, ka parashtruar kérkesén 01Nr.464/01-27128 t& datés
27.05.2022, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-7140901 2-00727-7 me sipérfaqe prej 140m? ZK
Dobrajé ¢ Madhe, né pronési t& Komungs s¢ Lipjanit pér rrugé publike, dhe e njéjta té regjistrohet
si rrugé publike né Zyrén e Gjeodezisé dhe Kadastrit me qéllim qé kjo rrugé publike t& asfaltohet

nga Komuna e Lipjanit.




Pas shqyriimit t& hollésishém (€ kérkesés dhe dokumeniacionit fjetér nérciellés si né shkeesat e
léndés, né vecanti t& Deklaratés nén Betim LRP.nr.4445/2022 daté 26.05.2022 (& i&shvar nga
Noteri Fatmir Tasholli Lipjan rruga “Gjergj Fishta”pa ne. dhe duke u bazuar sipas pérmbajtjes s¢
deklaratés sé lartécekur,pronari Daut Bérbatovei jep pélgimin t€ i'a dhurojé Komunés sé Lipjanit
parcelén kadastrale P-71409012-00727-7 me sipérfage pre] 140m* ZK Dobrajé e Madhe, né
ményré qé e njéjta t& regjistrohet si rrugé publike né Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér, me

qéilim qé kjo rrugé publike t& asfaltohet nga iKomuna e Lipjanit.

Nga (& cekurat mé lartg dhe bazuar né legjislacionin né fuqi qé rreguflon cishijet e pronave dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin e (& drejtave né paluajtshmeri pérkatésisht nenit 42 t& Ligjil
Nr.03/L-154 pitr Pronésing dhe & Drejtat e tjera Sendore dhe Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin e
Regjistrit 18 t¢ Drejtave t& Prongs sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet e tij, dhe duke pasur parasysh rrethanat fakiike, Deklaratés nén Betim
LRP.nr.4445/2022 daté 26.05.2022, u vendos si né dispozitiv (& kétij Vendimi.

Vendimi hyn n& fugi nga dita e nénshkrimit,

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.

Vendimi i’u dérgohet:

- Parashtruesit t& kérkesés Daut Bérbatovei
- Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér

- Drejtoratit pér Infrastrukturé

- Né dosje

Kryetari i ].io_milnés .
Imri Aljmeti

Personi zyrtar
Lumpije Ejupi
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

ZYRA E KRYETARIT

Sekiori Pronésoro-Juridik
O1Nr463/02-31019

Date:20.06.2022

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t€ Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésiné dhe
(& Drejtat ¢ tjera Sendore, Gazeta zyitare t€ Republikés s& Kosoves Nr.57/4 Gusht 2009, Ligjit
Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit € t& Drejtave t& Prongs sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13
mbi Ndryshimet dhe Plotésimet ¢ tij, nenit 83 paragrafi 1, nenit 97 paragrafi 1 lidhur me nenet 44,
46, 47 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 1€ datés 25 maj 2016,
Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 41 té Statutit € Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 1€ datés 24.12 2021, duke vendosur né kérkesén O1Nr.463/02-31019 ¢
datés 15.06.2022 e parashtruar nga Adem Retkocerj me vendbanim né€ fshatin Llugaxhi, lidhur me

dhurimin e parcelés 00890-0 ZK Rubove, Kryetari i Komunés merr keté:

VENDIM

LAPROVOHET si ¢ bazuar, kérkesa 0INr.463/02-31019 ¢ datgs 15.06.2022 ¢ Adem Retkocerit
me vendbanim né fshatin Llugaxhi, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409068-00890-0 me

sipérfaqe prej 281 1m? ZK Rubove, né pronési t& Komunés s¢ Lipjanit.

ILOBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér q& t& ndérmarr® t& gjitha veprimet e
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér t& titullarit pérkatés né Regjistrin mbi t&
Drejtat ¢ Pronés s& Paluajtshme (€ parcelés kadastrale P-71409068-00890-0 me sipérfage prej
2811 m? ZK Rubove, Komuna Lipjan-proné publike, si¢ pércaktohet né pikén I t€ kétij vendimi.

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe éshté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Adem Retkoceri me vendbanim né fshatin Llugaxhi, ka parashtruar kérkesén 01Nr.463/02-31019
e datés 15.06.2022, pérmes sé cilés ka deklaruar se parcelén kadastrale P-71409068-00890-0 me
sipérfage prej 2811m? ZK Robove, ia dhuron Komunés sé Lipjanit pér proné publike né ményré
qé e njEjta té regjistrohet si proné publike né Zyrén e Gjeodezisé dhe Kadastrit.
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Sektori Pronésoro-Juridik, pas shqyrtimit t& hollgsishém & kérkesés dhe dokumentacionit tjetér
pércjellés si né shkresat e [éndés ka ka administruar kéto prova: Deldaratén LRP.Nr.2562/2022 daté
09.06.2022 pér dhuratén e pronés sé paluajtshime; Aktvendimi Nr.i [éndés/protokoli 142/09 ZK
Rubove datg 23.02.09; Kopje e letérnjoftimil personal Adem Retkoceri; Certifikaté t€ pronés sé
paluajtshme daté 12.04.2022 ZK Rubove; Aktvendimi nr.0br.20/96 daté 10.05.1996.

Pérkitazi me kérkesén e lartécekur si¢ pércakiohet né t& dhénat ¢ pérshkruara mé lart€ dhe bazuar né
Deklaratén LRP.Nz.2562/2022 daté 09.06.2022 pér dhuratén e pronds sé paluajtshme t& 1&shuar
nga Noteri Sefer Krasniqi Lipjan rruga “Shqipéria” nr.51 sipas p&rmbajtjes sé deklaratés sé
lartécekur,pronari Adem Retkoceri i’a dhuron Komunés s& Lipjanit parcelén kadastrale
P-71409068-00890-0 me sipérfaqe prej 28112 ZK Rubove, né ményré qé e njgjta té regjistrohet si
proné publike né Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér,

Nga t& cekurat mé larté dhe bazuar né legjislacionin né fuqi qé rregullon ¢éshijet e pronave dhe
regiistrimin e tyre ng regjistrin e t& drejtave né paluajtshméri pérkatésisht nenit 42 t& Ligjit
Nr.03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat e tjera Sendore dhe Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin ¢
Regjistrit t& 1& Drejtave t&¢ Pronés s¢ Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet e tij dhe duke pasur parasysh rrethanat faktike, Deklaratés LRP.Nr.2562/2022 daté
09.06,2022 pér dhuratén e pronés sé paluajtshme, u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.
Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk &shté e lejuar ankesa.

Vendimi i’u dérgohet:

- Parashtruesit t& kérkesgs Adem Retkoceri
- Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér

- N¢ dosje
Persont zyrtar szetau 1 Komune’.y -
Lun})me Ejupi Tmri Al imetit \ x)
8 (\\«
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLIAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

ZYRA E KRYETARIT
Sektori Pronésoro-furidik

INr.464/01-42925
Daté 11.08.2022

Né mbéshtetje t¢ neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Prishting Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 &
Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejlat e (jera Sendore, Gazeta Zyrlare té
Republikés sé Kosovés Nr.57/4 Gusht 2000, Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimis ¢ Regjisirit
t¢ 1& Drejlave 1& Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet e tif, nenit 83 paragrafi 1, nenit 97 paragrafi 1 lidhur me nenet 44, 46, 47 (€
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.0S/L-031 t¢ datés 25 maj 2016,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/21 Qershor 2016 Prishting, nenit 41 (&
Stalutit t6 Komunés s¢ Lipjanit INr,110-623 t& datés 26.09.2008, Deklaraiés nén Betim
LRP.nr.10661/2022  daté  09.08.2022 lidhur me kérkesén e parashtruar  nga
bashképronarét Avdi dhe Zejnullah Lushi nga fshati Babush i Muhaxheréve, pér bastjen e
té drejlés sé pronésisé (8 parcelés me nr.P-71409059-00231-4 ZK Babush i Muhaxheréve

pér rru g€ publike, Kryetari i Komunés merr kété:
VENDIM

LAPROVOHET si ¢ bazuar, kérkesa INr.464/01-42925 e daiés 11.08.2022 e parashtiuar
nga bdshkuplonalel Avdi dhe Zejnullah Lushi me vendbanim né [shatin Babush i
Muhaxheréve, Lipjan pér bartjen e (€ drejtés sé ploneqlse IL parcelés nr.P-71409059-

00231-4 ZIC Babush { Muhaxheréve me sipérfage prej 708 m?, né emér (& Komunés sé
Lipjanit pér rrugé publike.

H.OBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér g€ (€ ndérmarré 1€ gjitha veprimel
e nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér 1€ (itullarit pérkalés né
Regjistrin mbi 1 Drejtat e Pronés s¢ Palvajishme 1€ parcelés kadastrale me nr.P-
71409059-00231-4 me sipérfage prej 708 m° ZK Babush i Muhaxheréve, Komuna
Lipjan-rrugé publike, sic pércaktohet né nenin 1 t& kétij vendimi.

HI.Vendimi hyn né fugi ditén e pénshkrimit dhe éshté pérfundimtar né procedurt

administrative,
Arsyetim

Bashképronarét Avdi dhe Zejnullah Lushi nga fshati Babush i Muhaxheréve kané
parashtruar kérkesén me nr INr.464/01-42925 1€ datés 11.08.2022 (€ pranuar aga Scktori

Pronésoro-Juridik me daté 11.08.2022 pér bartje (€ pronés puvatn né 1mgc publike pu
parcelén kadasteale me nr. P-71409059-00231-4 me sipér tdqe prej 708 m* ZK Babush i
Muhaxheréve, pérmes sé cilés té njéjtén parcelé 00231-4 i’a dhuron Komunés s¢ Lipjanit

pér rrugé publike.




Pas shqgyriimit (& hollésishém (6 kérkesés (€ cekur mé farté dhe dokumentacionit (jeiés
pércjellds si ng shkresat e 1Endés, né veganti (& Deklaralés nén Betim LRP.nr. 1066172022
dalé (09.08.2022 té léshuar nga noteri Zyfer Aliu me seli né Lipjan Rr.”Lidhja e Prizrenit”
nr.159, sipas pérmbajtjes s¢ késaj deklarate, bashképronarét Avdi dhe Zejnullah Lushi i”a
dhurojné Komunés se L;p]amt p(nc,clt,n kadastrale me nr. P-71409059-00231-4 me

sipérfage prej 708 m* ZK Babuqh i Muhaxheréve, né ményré q¢ e njéjta 1€ regjistrohel
rrugé publike né Zyrén e Gjeodr_azmc dhe Kadastrit me destinim shirytézimin pér riugé

publike (& pérjetshime pér nevojat e qyletaréve né Komunén ¢ Lipjanit.

Nga (8 cekurat mé larté dhe bazuar né Iggjislacionin né fugi ¢ rregullon céshijet ¢
pronave dhe regjistrimin e (yre né regjisirin e € drejtave né paluajtshméri pérkaiésisht
nenit 42 & Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat e tjera Sendore dhe Ligjit Nr.
2002/5 pér Themelimin e Regjistrit (€ (€ Drejtave 1€ Pronés sé Paluajtshme, Ligjit
Nr.2003/13 mbi Ndryshimel dhe Plotésimet ¢ tij, dhe duke pasur parasysh rrethanat
faktike, Deklaratés nén Betim LRP.ar.10661/2022 daté 09.08.2022, v vendos si né

Dispozitiv (€ kétij Vendimi.
Vendimi hyn né fuqi nga dita e miratimit 1€ fij.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk ésh(€ e lejuar ankesa.

Vendimi ju dérgohet:

Bashképronaréve Avdi dhe Zejnullah Lushi,
e Drejloratit pér Gjeodezi dhe Kadastér,
*  Drejtoratif 1€ Infrastruktures,

= INE dosje.
Personi zyrtar Kryetarj i Konnynés
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

ZYRA E KRYETARIT

Selefori Pronésoro-Juridik
INr.463/02-43844

Daté:23.08.2022

Né mbéshtetie té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lolkale nr.03/1.-040,Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t& Ligjit Nr.03/L-154 pér Pronésing dhe
t& Drejtat e tjera Sendore, Gazeta zyrtare 1€ Republikés sé Kosovés Nr.57/4 Gusht 2009, Ligjit
Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& & Drejtave té Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13
mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e tij, nenit 83 paragrafi 1, nenit 97 paragrafi 1 lidhur me nenet 44,
46, 47 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 t& datés 25 maj 2016,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 41 & Statutit t& Komunés
s& Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, duke vendosur né kérkesén INr.463/02-43844 e
datés 16.08.2022 e parashtruar nga Fitim Vunigi me vendbanim Lipjan 11,26 Marsi”, lidhur me

dhurimin e parcelés 00493-9 ZK Lipjan, Kryetari i Komunégs merr kété:

VENDIM

I.APROVOHET si e bazuar, kérkesa 1Nr.463/02-43844 ¢ datés 16.08.2022 e Fitim Vunigit me
vendbanim Lipjan 11,726 Marsi”, pér dhurimin e parcelés kadastrale P-71409044-00493-9 me

sipérfage prej 87m? ZK Lipjan, né pronési t& Komunés sé Lipjanit.

II.OBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér q& & ndérmaré t&€ gjitha veprimet ¢
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér t& tituflarit pérkatés né Regjistrin mbi (&
Drejtat e Pronés sé¢ Paluajtshme té parcelés kadastrale P-71409044-00493-9 me sipérfaqe prej
87m? ZK Lipjan, Komuna Lipjan-proné publike, si¢ pgrcaktohet né pikén [ 1€ kétij vendimi.

I1.Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe &shté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Fitim Vunigi me vendbanim Lipjan rr.”26 Marsi” ka parashtroar kérkesén 1Nr.463/02-43844 ¢
datés 16.08.2022, pérmes sé cilés ka deklaruar se parcelén kadastrale P-71409044-00493-9 me
sipérfage prej 87m? ZK Lipjan, ia dhuron Komunés sé Lipjanit pér proné publike né ményr€ gé e
njéjta t& regjistrohet si proné publike né Zyrén ¢ Gjeodezisé dhe Kadastrit.
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Selctori Prondsoro-Juridik, pas shqyrtimit té hollgsishém té kérkests dhe dokumentacionit {jetér
cresai e lénddés ka ka administruar kéto prova: Deklaratén nén Betim

pércjellés si né shl
LRP.nr.7070/2022 daté 15.08.2022, Certifikatén e pronésisé nr.2552/2022 dat& 09.08.2022, Kopje

¢ Planit ZK Lipjan, Kopjen e letérnjoftimit personal.

Pérkitazi me kérkesén e lartécekur sig pércakiohet né ¢ dhénat e péshkruara m& lartg dhe bazvar né

Deklaratén nén Betim LRP.nr,7070/2022 datg 15.08.2022 pér dhurimin ¢ pronés sé paluajtshme &
holli Lipjan rruga “Gjergj Fishta™ pa.nt.,sipas pérmbajtjes sé

léshuar nga Noteri Fatmir Tas
&én kadastrale

deklaratés sé lartécekur,pronari Fitim Vunigi, i’a dhuron Komunés s& Lipjanit parcel
P.71409044-00493-9 me sipérfage prej 87m? ZK Lipjan, né ményré gt ¢ njijta t& regjistrohet si
proné publike né Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér me géllim té shfryi&zimit pér rrugé publike
pér nevojat e banoréve té késaj uge.

Nga t& cekurat mé larté d¢he bazuar né legjislacionin né fuqi gé rregullon gEshtjet e pronave dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin ¢ t€ drejtave né paluajtshméri pérkatésisht nenit 42 t€ Ligjit
Nr.03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat e tjera Sendore dhe Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin ¢
Regjistrit t& t& Drejtave & Pron&s s¢ Paluajishme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet e tij dhe duke pasur parasysh rrethanat faktike, Deklaratén nén Betim
LRP e, 7070/2022 daté 15.08.2022, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqgi nga dita e nénshkrimit.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.

Vendimi i’u dérgohet:

- Parashtruesit t& kérkesés Fitim Vuniqi
- Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér
-Drejtoratit t& Infrastrukturés

- Né dosje

Personi zyrtar
Lum]_yi e Ejupi Imri Ahmeti 5 ,;
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES )
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

ZYRA EKRYETARIT
Selktori Pronésoro-Juridik
OINr.464/01-45716
Daté: 06.09.2022

NE& mbéshtetje t€ neneve 13,14 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés/Prishting Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 83 paragrafi 1, nenit 97
paragrafi 1 lidhur me nenet 44, 46, 47 € Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 t€ datés 25 maj 2016, Gazeta Zyriare e Republikés s& KosovEs/Nr. 20721 Qershor
20106, Ligjit mbi shqyrtimin e marrédhénieve pasurore té krijuara me uzurpimin arbitrar t& tokés
né pronési shoqérore (Gazeta Zyrtare 46/77) dhe nenit 17,40, 41 t6 Statutit t& Komunés sé Lipjanit
I5Nr.110-78095 t€ datés 24.,12.2021, lidhur me Njoftimin e Drejtoratit 18 Inspekcionit, Kryetari i

Komunés merr kéts:

VENDIM

I. VERTETOHET se parcela kadastrale P-71409036-00164-26 né vendin ¢ quajtur “Branjesh”
me sipérfaqe prej 2500m? ZK Konjuh Komuna e Lipjanit e evidentuar ng Certifikatén
Nr.2229/2022 daté 28.07.2022 mbi t& drejtat ¢ pronés sé paluajtshme ZK Konjuh &shté e uzurpuar
nga personi Bujar Berisha q¢ e pérfagéson operatorin “Berisha Group”Shpk me vendbanim t&
pérhershém fshati Ticé, Komuna Skenderaj ir.”Hetem Syla” pa.nr.

H. OBLIGOHET Bujar Berisha gé e pérfagéson operatorin “Berisha Group”Shpk se nga dita e
pranimit sé kétij Vendimi (€ lirojé MENJEHERE pronén komunale P-71409036-00164-26 né
sipérfage prej 2500m* ZK Konjuh nga sendet e luajishme-objekti bazg pér prodhimin e betonit,
dhe t& bej kthimin e pronés kormunale né gjendjen ¢ méparshme ashtu si¢ ka gené mé paré né bazs
té skicave t& kopjes s& planit né & kundérten organet kompetente t¢ Komunés do t& largojné
objektin bazé& pér prodhimin e betonit dhe sendet tjera pércjetlése né parcelén e lartécekur, t& gjitha
shpenzimet do t€ bien né ngarkesén e juaj, pérmes procedurave pérmbarimore.

IR Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe 8shté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Sektori Pronésoro-Juridik me daté 28.07.2022 ref 1-464-40068 ka njoftuar Drejtoratin e
Inspekeionit pér livimin e pronés komunale nr.164-26 ZK Konjuh nga ish shfrytézuesi Kadri
Ibrahimi pérfagésues i kompanisé “Bentokosi -Ri” shpk me adresé né fshatin Gérgar-Viti, pasi qé
i mj&jeti nuk i &shté pé&rmbajtur obligimeve sipas Vendimi & Kuvendit & Komunés Lipjan
I5Nr.464-17262 daté 05.04.2016 pér anulimin e Aktvendimeve 1N1.464-833 dt.21.10.2009,

Pegelof2




[Nr.464-833/1 dt. 14.04.2010 dhe Nénkontratave t& datés 22.10.2009 dhe pérkitazi me kété céshtje
ka kérkvar nga Drejtorati i fartécekur £°1 ndérmerr t€ gjitha veprimet procedurale té legjislacionit
né fuqi pér lirimin e pronés komunale 164-26 ZK Konjuh, ku sipas gjendjes faktike n& kété proné

ekzistojné disa objekte-sende meialike.

Bazuar né njoftimin 01-464/01-45716 datés 22.08.2022 i& Drejtoratit t& Inspekeionit e né veganti
té procesverbaleve 29.07.2022 nr.01506 dhe 22,08.2022 nr.01514 t& prezentuar si né shkresat ¢
léndes dhe njoftimeve me shkrim pérmes emaileve zyrtare, zyrtarét e ndértimit t& kétij Drejtorati
kané njofuar se sipas gjendjes faktike né terren konkretisht né parcelén 164-26 ZK Konjuh &shié
uzurpuar prona komunale nga personi Bujar Berisha & e pérfag&son operatorin “Berisha
Group”Shpk me vendbanim & pérhershém né fshatin Ticg, Komuna Skenderaj rr.”Hetem Syla”
pa.nr. dhe njékohésisht uzurpuesi arbitrar éshté urdhéruar me shkrim & brenda 15 diteve té lirohet
parcela kadastrale P-71409036-00164-26 né vendin e quajtur “Branjesh” me sipérfage prej 2500m?
ZK Konjuh né té kundérten, organet kompetente do t’i ndérmarrin veprimet procedurale konform
dispozitave ligjore né fuqi pér largimin dhe lirimin e bazés sé& betonit dhe sendeve tjera pércjellése
qé gienden né pronén komunale si¢ pércaktohen né pikén [ & kétij Vendimi.

Prandaj, duke pasur parasysh rrethanat faktike dhe t& administrimit & provave sikurse skica e
kopjes s& planit, orto~fotove, Certifikatés s& pronésisé, Vendimi t& Kuvendit & Komunés Lipjan
15N1r.464-17262 daté 05.04.2016 pér anulimin e Aktvendimeve INr.464-833 d.21.10.2009,
INr.464-833/1 dt.14.04.2010 dhe Nénkontratave daté 22.10.2009, Procesverbali i datés
29.07.2022 Nr.01506 dhe Procesverbali i datés 22.08.2022 Nr.01514 &shté vértetuar nga ana e
zyrtaréve & Drejtoratit t& Inspekeionit se éshté uzurpuar prona komunale P-71409036-00164-26
né vendin e quajtur “Branjesh” me sipérfage prej 2500m? ZK Konjuh dhe pas analizimit dhe
vlerésimit & té gjithave shkresave t& [éndés njé nga njé dhe né pajtim me dispozitat e lartécekura

ligjore, vendosi si né dispozitiv t8 kétij Vendimi.

Késhilla juridike: Kundér kétij vendimi nuk &shté ¢ lejuar ankesa dhe éshté pérfundimiar né
procedurt administrative.

Vendimi i’u dérgohet:

- Palés Bujar Berisha
- Drejtoratit pér Inspekcion
- N& dogje
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES ]
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI ] KOMUNES

NE bazé t& dispozitave t€ neneve 11,13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28 daté 4 Qershor 2008, nenit 4, nenit 7 dhe nenit § t& Lipjit
Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés/
Prishting:Nr.52/08 Maj 2009 me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés / Prishting:/Nr.91/10 Dhjetor 2010, dispozitave t& nenit 83 t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
KosovEs/Ni.20/21 Qershor 2016 Prishting, nenit 40 dhe 41 t& Statutit t Komunés sé Lipjanit
ISNr.110-78095 t& datés 24,12.2021, Kryetari i Komunés sé Lipjanit merr:

VENDIM

I MIRATOHET shqyrtimi i métejmé i kérkesss pér shpronésim  pér interes publik i pronave (&

paluajtshme (& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit (& cilat ndikohet n ga projekti pér ndértimin e
parkut gendror t¢ qytetit dhe parkingut néntokésor né Lipjan, sipas tabelés t¢ pérshkruar nga
evidenca kadastrale pérkatése pér titullarét e pronés sé paluajishme, pozitén e saj né kuadér &
projektit & interesit publik, si dhe sipérfaqen e sa] e cila tabelé paraget pjesén pérbérse té kétij
Vendimi.

IL Vlera e kompensimit ¢ prongs caktohet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme né
kuadér & Ministrisé sé Financave & Republikés s¢ Kosovés konform Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Prongs sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-
205 t& datés 28 Tetor 2010 dhe Udhézimit Administrativé Nr.02/2015 pér miratimin e metodave
dhe kritereve teknike t& viergsimit pér pérllogaritjen e shumés s& kompensimit pér pronén e
paluajtshme & shpronésohet dhe démeve qé€ kané t& b&jné me shpronésimin.

I11. Pér zbatimin e ké&tij Vendimi obligohen: Zyra ¢ Kryetarit-Sektori Prongsoro-Juridik, Drejtorati
pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtie t& Mjedisit, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe
Drejtorati i Infrastrukturés.

IV.Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&¢ Kosovés dhe

publikimil t& tij né njérén nga gazetat me tirazh mé t& madh.

I’u dérgohet:
-t€ gjitha Drejtorive
-Arkivit t& Komunés

A
(:‘.l?;
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Pérshkrimi detaj i parcelave kadastrale-objekieve sipas Certifikatés-Njésisé kadastrale pér shpronésim
K.K. Lipjan j

| K I Lipjan ,'
| Gjendja e vietér | Giendja e re
J Parcela kadastrale- | Kultura- | Sipérfage Pronar Kultara- | Sipérfage
2 kinsa pér

1

Ny, Pronar Objektet klasa
shpronésim
m’
. fg;‘i’g;)}{e@“"“ P-71409044-01740-1 | Aréekll | 433m2 | Komuna [ Park- [
ZI< Lipjan Lipjan Parking 433
néntoksorg
Xhevdet Sadiku Komuna Park-
/ 2. (Shaip) 0—7140904,4-0”.4.7- } Bodrum 22.05 m’ / Lipjan / Parking / 22.05
0-46-1-1-0 ZK. Lipjan . .
néntoksoré
|3, Xhevdet Sadiku | 0-71409044-01747- Banesé 52m? Komuna Park-
(Shaip) 0-46-1-4-0 ZK Lipjan Lipjan Parking 52
néntoksoré
I Xhevahire _ . Komuna Park-
[4. Salihu ((1)4761-?059%4;;(&) llif)?an f Banes# 39 / Lipjan 'l'jarkt'ng ) 39
néntoksoré
Komuna Park-
: s | O-71409044-01747- . 62 m? Lipjan Parkin 62
5. Rahmete Emini 0-46-1-7 ZK Lipjan / Baness / : SEntols (ie /
r
Sami Krasniqi K,O],1 Hna Park-
6. | (Halim) O-71409044-017‘47- Bancsé 42 m? Lipjan Parking 42
(-46-1-2-0 ZK Lipjan néntoksord
Rufije Sadiku Komuna Park-
7. (Rra.l]m]an) 0-71409044_017.47.- Banesé 52 m* Lipjan Parking , 52
0-46-1-1-0 ZK Lipjan . R
néntoksoré
P-71409044-01743-3
_ ' ZK Lipjan Komuna Park- 52m?
Avdi Jashanjca K(lmtrat.é pér 592 Lipjan Parking
3. (Kadri) shitblerjen e banesés Banesd néntoksore
LRP 1217/2013 Nr.i
Ref.283/2013- Al
I Noterial
Burim Limani | P-71409044-01743-3 R Komuna Park-
9. urim Limani 7K Lipjan Banesé 49m Lipjan ‘ 49m?

(objekti-Banesé)
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN
ZYRA EKRYETARIT

Seltort pronésore-juridik
INT1.463/02-5048
Daté 17.10.2022

NE mbéshtetje 1€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverigjen Lokale Nin03/1-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Prishting Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t& Ligjit Nr.03/L-154
pér Pronésiné dhe té Drejtat e tjera Sendore, Gazeta Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés Nr.57/4
Gusht 2009, Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit € t€ Drejtave € Pronés sé
Paluajtshme, Ligjit Ni.2003/13 mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e tij, nenit 83 paragrafi 1, nenit
97 paragrali | hdhur me nenet 44, 46, 47 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 t& datés 25 maj 2016, Gazeta Zyrlare ¢ Republikés 3¢ Kosovés Nr.20/21 Qershor
2016 Prishiing, nenit 41 8 Statutit t&8 Komunés s& Lipjanit INr.110-623 1€ datés 26.09.2008,
Deklaratés nén Betim-Pélgim LRP.nr13283/2022 daté 03.10.2022 lidhur me kérkesén e
parashtruar nga pronari Zyfer Gashi nga fshati Vrelié-Lipjan, pér bartjen e t€ drejtés s€ pronésisé
té parcelés me nrP-71403011-00385-7 ZK Vrellé e Gadimes pér mrugé publike, Krystari 1

Komunés merr kété:
VENDIHM

LAPROVOHET si e bazuar, kérkesa me IN1.463/02-56488 e datés 14.10.2022 e parashtrua
nga Zyfer Gashi me vendbanim né fshatin Vrelié- Lipjan pér bartjen e (€ drejlés s€ pronésisé (&
parcelés nr. P-71403011-00385-7 ZK Vrellé ¢ Gadimes né vendin e quajiur “Rrezja” me
sipérfaqe prej 116 m’, né emér t& Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike.

HLOBLIGOHET Drejtoratt pér Gjeodezi dhe Kadastér qé t€ ndérmamé t& gjitha veprimet e
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér té titullarit pérkatés né Regjistzin mbi
t& Drejtat e Pronds sé Paluajtshme (€ parcelés kadastrale me nr.P-7140301 1-00385-7, né vendin ¢
quajtur “Rrezja” me sipérfage prej 116 m* ZK Vrellé e Gadimes, Komuna Lipjan-rrugé publike,

si¢ pércaktohet 1é nenin 1 t&€ kétij vendimi.
. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe €shté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyefim

Pronari Zyfer Gashi nga fshati Vrellé ka parashtruar kérkesén me 1Nr.463/02-56488 18 datés
14.10.2022 & pranuar nga Sckfori Pronésoro-Juridik me daté 17.10.2022 pér bartje t& pronés
private né rrugé publike pér parcelén kadastrale me nr. P-71403011-00385-7 n€ vendin e quajtur




T 2K Vreld e Gadimes, pérmes 38 cilés & néjtén parcelé

“Rrezja” me sipérfage prej 116 m
00385-7 ’a dhuron Komunés sé Lipjanil pér rrugé publike.

Pas shqyrtimit t& hollésishém 1€ kérkesés & cekur mé larté dhe dokumentacionit (jetér pércjellés
s1 né siikresat e léndés, né vecanti t& Deklaratés nén Betim-Pélgim LRP nr13283/2022 daté
03.10.2622 ¢ Iéshuar nga noteri Zyfer Aliu me seli né Lipjan Rr.’Lidhja e Prizrenit” nr.159,
sipas pérmbajtjes s& késaj deklarate, pronari Zyfer Gashi i'a dhurojné Komunés sé Lipjanit
parcelén kadastrale me nr. P-71403011-00385-7 né vendin e quajtur “Rrezja” me sipérfaqe prej

njéjta t& regjisirohet rmugé publike né Zyién ¢

16 m® ZK Vrellé e Gadimes, né ményré gé ¢
stshine pér nevojat e

Gjeodezisé dhe Kadastiit me destinim shfrytézimin pér rrugé publike t& pérj
gytetaréve ne Komunén e Lipjanit.

Nga (€ cekurat mé Jart¢ dhe hazuar né legjislacionin né fuqi gé rregullon ¢éshijei e pronave dhe
regjisttimin ¢ tyre né regjistrin ¢ té drejtave né paluajishméni pérkatésishi nenit 42 (& Ligjit
Nr.03/1.-154 pér Pronésing dhe (€ Drejlat ¢ tjera Sendore dhe Ligjit Nr. 2002/5 pér Themelimin e
Regjistrit 1€ t€ Drejtave t& Pronés s& Paluvajtshme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet e tij, dhe duke pasur parasysh rrethanat fakiike, Dekiaratés nén Betim-Pélgim
LRP.nr 13283/2022 daté 03.10.2022, u vendos si né Dispozitiv 18 kétij Vendimi

Vendimi hyn né [ugi nga dita e miratimit (& (ij.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk shté e lejuar ankesa.

Vendimi ju dérgohet:

e Palés Zyter Gashi,
Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér,
o Drejtoratit t& Infrastrukiurds,

o NE&dogje.
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPURBLIC QF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPTAN

ZYRA EKRYETARIT
Sektori pronésoro-juridik
INT.463-56489

Daté 18.10.2022

Né mbéshietje & neneve 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Prishting N1.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t& Ligjit Nr.03/L-154
pér Pronésing dhe t& Drgjtat e tjera Sendore, Gazeta Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr.57/4
Gusht 2009, Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistit t&€ (& Drejtave (€ Pronés sé
Paluajtshine, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe Plotésimet e tij, nenit 83 paragrafi 1, nenit
97 paragrafi 1 lidhur me nenet 44, 46, 47 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshine Administrative
Nr.05/L-031 & datés 25 maj 2016, Gazela Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/21 Qershor
2016 Prishting, nenit 41 & Statutit t& Komunés sé Lipjanit INr.1 10-623 té datés 26.09.2008,
Deklaratés nén Betim-Pélgim LRP.nr.13568/2022 daté 06.10.2022 lidhur me kérkesén e
parashtruar nga pronart Zyfer Gashi nga fshati Vrellé e Gadimes nga Komuna e Lipjanit, pér
bartjen e té drejtés sé pronésisé (& parcelés me nr P-71403011-00383-1 ZK Vrellé e Gadimes pér

rrugé publike, Kryelari i Komunés merr kété:

VENDIM
1 APROVOHET si e bazuar, kérkesa me 1Nr.463-56489 e datés 17.10.2022 ¢ parashtruar nga
Zyfer Gashi me vendbanim né fshatin Vrellé ¢ Gadimes, Komuna e Lipjanit, pér bartjen e 1€

drejtés sé pronésisé t& parcelés nr.P-71403011-00383-1 ZK Vrellé e Gadimes né vendin e guajtur

(14 : : e v 2 3 . 3 . ra . . - " . .
Rrezja” me sipérfage prej 311 m”, né emer t& Komunés se Lipjanit pér rrugé publike.

IL.OBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér q€ t€ ndérmarré té gjitha veprimet e
nevojshme 1é lidhje me procedurén e regjistrimit né emér té titullarit pérkatés né Regjistrin mbi
t& Drejtat e Pronés sé Paluajtshme té parcelés kadastrale me nr.P-71403011-00383-1, né vendin e
quajtur “Rrezja” me sipérfaqe prej 311 m? 7K Vrellé e Gadimes, Komuna Lipjan pér rrugé
publilce, sic pércaktohet né nenin 1 1€ kétij vendimi,

IIT.Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe &shté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Pronari Zyfer Gashi nga fshati Vrellé e Gadimes ka parashtruar kérkesén me 1Nr.463-56489 t€
datés 17.10.2022 t& pranuar nga Sektorl Pronésoro-Juridik me daté 17.10.2022 pér bartje té
pronés private né rrugé publike pér parcelén kadastrale me nr, P-71403011-00383-1 né vendin e




bt [ . LA P i 2 ey T PARIRS Iy b : iy P N
quajiur “Rrezja” me sipéifage prej 311 m”~ 2K Vrellé e Gadimes, pérmes sé cilés & mdlen

parcelé 00383-1 i'a dhuron Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike.

Pas shgyrtimit 16 hollésishém (& kérkesés t& cekur mé larté dhe dokument acionit tjetér pérejellés
si né shkresat e léndés, né vecanti t¢ Deklaratés nén Betim-Pélgim LRP.nr13568/2022 daté
06.10.2022 1& léshuar nga noteri Zyfer Aliv me seli né Lipjan Rr."Lidhja e Prizrenit” nr.159,
sipas pérmbajties s¢ késaj deklarate, pronari Zyler Gashi ’a2 dhurojné Komunés s& Lipjanit
parcelén kadastrale me nr. P-71403011-00383-1 né vendin e quajtor “Riezja” me sipérfage prej
311 m® ZK Vrellé ¢ Gadimes, né ményré qé e njéjta té regiisirohet nugé publike né Zyrén e
Gieodezisé dhe Kadastrit me destinim shiyyiézimin pér rrugé publike té pérjeishme pér nevojat e
gytetaréve né Komunén e Lipjanit.

Nga t& cekurat mé larté dhe bazuar né legjislacionin né fugi q& rregullon ¢éshtjet e pronave dhe
regjistrimin e tyre né regjisirin ¢ & drejtave né paluajtshméri pérkatésisht nenit 42 1é Ligiit
Ni03/1-154 pér Pronésiné dhe 1 Digjtat e tjera Sendore dbe Ligjit Nr. 2002/5 pér Themelimin ¢
Regjistrit ¢ ¢ Drejtave & Pronés sé Paluajishme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
tij, dhe duke pasur pavasysh rrethanat faktike, Deklaratés nén Befim-PElgim

Plotésimet ¢
LRP.ar.13568/2022 daté 06.10.2022, u vendos si né Digpozitiv t€ kétij Vendimi,

Vendimi hyn né fugi nga dita ¢ miratimit 1€ (1j.

Udhézim juridil: Kundér kétij Vendimi nuk éshié e Jejuar ankesa.

Vendimi ju dérgohet:

e Palés Zyfer Gashi,
Diejtoratit pér (Gjeodezi dhe Kadastér,
Drejloratit (& Infrastrukturés,

e N¢ dogje.
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPURLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé té dispozitave t& neneve 11, 13 18 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Ni.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28 daté 4 Qershor 2008, nenit 4, nenit 7 dhe nenit 8 t& Ligiit
Nr.03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Gazcta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés/
Prishting:Nr.52/08 Maj 2009 me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés/ Prishting/Nr.91/10 Dhjetor 2010, dispozitave té nenit 83 t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 Gazela Zyrtare e Republikés sé
Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016 Prishting, nenit 40 dhe 41 (& Statutit t& Komunés s& Lipjanit
15Nr. 110-78095 18 datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés s¢ Lipjanit merr:

VENDIM

I MIRATOHET shqyrtimi 1 métejmé i kérkesds pér shprongsim pér interes publik i pronave t€ paluajtshine
1& pronaréve dhe zotéruesve té& interesit (€ cilat ndikohen nga projekti pér ndértimin e segmentit reugor
“Bashkim Krasniqi” né Lipjan, sipas tabelave (& pérshkruara nga evidenca kadastrale pérkatése
pér titullarét e pronave t6 paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér (€ projektit (& interesit publik, si
dhe sipérfaqet c tyre té cilat tabela paraqesin pjesét pérbérse (€ kétij vendimi.

I1. Vlera e kompensimit (& pronés caktohet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
kuadér t8 Ministrisé sé Financave té Republikis s& Kosovés konform Ligjit Nt.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Palugjtshme, me ndryshimet dhe plot€simet ¢ béra me Ligjin Nr.03/L-
205 t& datés 28 Tetor 2010 dhe Udhézimit Administrativé Nr.02/2015 pér miratimin ¢ metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit pér pérllogaritjen e shumés sé¢ kompensimit pér pronén e
paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té b&iné me shpronésimin.

YL Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit-Scktori Prongsoro-Juridik, Drejtorati
pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér,
Drejtorati pér Infrastruktur dhe Drejtorati i Shérbimeve Publike,

IV.Vendimi hyn ng fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés s&¢ Kosovés dhe

publikimit t& tij né njérén nga gazetat me tirazh mé € madh n& Kosove.,

[*u dérgohet:
-t& gjitha Drejtorive
-Arkivit t& Komunés
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Pershlrimi detaj i parcelave kadastrale sipas Cerlifikatés-Njgsise kadastrale per shpronsim périrugén “Bashkim Krasnigi™ né Lipjan

K.K. Lipjan

K.K. Lipjan

Giendia ¢ re

L (Gjendja e vielér
Parcela Kultura-kiasa | Sipérfage | Pronar Parveela Kultura- | Sipérfage | Sipértaqe
ANr. Pronar kadastrale nt? kadastrale | llasa e mbetur | pérrerugé
) m? m?
] Gjerétanishmi | Ere 282
Nebojsha P-71409044-
L. Andr]__icvw 01857- I. Arge kL 442 " Komunac KK Lipjan | Rruge 160.4 7
(Dragisha) ZK Llpjan Lipjanit lokale
o Gjerétanishmi | Ere 1503
Lubisha Andigjeviq P-71409044- ’ N
2. (S.) ) : 01857-2 Aréekl] 1684 Komunae KK Lipjan | Riugé 182.24
S ZK 1.Ipjan Lipjanit lokale
Novica Jorgig Giergtanishmi ; Lire 1015
Stojadi _
(Stojadin) Komuna e KK Lipjan | Rrugé 122,62
A3 o P-71409044- Lipjanit lokale
3. ?é:f:;ijz’q 01879-1 At e kLT 1137
¢ ZK Lipjan
Zorica Danigig
{Stojadin}
Novica Jorgiq Gjerétanishmi | Ere 553
(Stojadin} —
) Komunae KK Lipjan | Rrugé i22.02
Hea T azic P-71409044- Lipjanit Iokale
4. ?g:g‘?‘}j#;‘““ 01878-4 Arg e k.1 675
It ZK Lipjan
Zorica Daniqig
B {Stojadin
Miladia Tore! 1.7 1409044~ Gjergélanishmi | Ere 620
3, (A i ) £ 01878-1 AréeklI 746 Kemuna ¢ KK Lipjan | Rrugé 117.48
gepye 7K Lipjan Lipjanit lokale
o i P-71409044- Gjerétanishmi | Ere 3176
Miladin Jorgiq - —
b, JU 01880-0 Aré okl 3271 Komuna ¢ KK Lipian | Rrugé 94,93
(Agapija) DT ft S :
ZK Llpjan Lipjanit lokale
Zhivoiina Jorai P-71409044- Gjerétanishmi | Ere 3954
hivojina Jorgic . —
7. (Agapji_ia) Bl 9'88 l'l. Aréekll 4420 Komunae KK Lipjan | Rrugg 466.42
ZK Lipjan Lipjanit lokale
Blorinn Farlic P_71409044- Gjerétanishmi | Ere 1532
8. iy 01167-6 Arg e kL] 1690 Komuna e KK Lipjan | Rrugé 157.84
(Xhezahir} - . L b
ZK Llpjan Lipjanit lokale
Ninosiav Dejanoviq | 41406044 Gjerglanishmi | Ere 0
, - ek / K z ugé 374
L L S b Bl P
I (Novica) . pjan AR 4
Ninoslav Dejanoviq P-71409044- Gjerétanishmi | Ere 0
- dek E i fugé 97
10. Nadica Megee 2}(1 GL’/'I 8 Aréekil 97 Ejm‘]:;]?: I KK Lipjan }iskqulz
(Novica) - pjan 2 )
P27 1400044- Rouet o Gjeréianishmi | I re [
11. | Sadat Ejupi 61 171_'3 )ﬂkflegori?uar 76 Komuna e KK Lipjan | Rrugé 76
7ZI Llpjan ! ) Lipjanit lokale
P-71409044- Gjergtanishmi | Ere 672
2. | Milosh Laliq (S.) 01940-2 Kullosg e kL1 676 Komumna e KX Lipjan | Riugé 3.77
ZK Llpjan Lipjanit Iokale
. _ P-71400044-0 _ Gjerétanishmi | Ere 189
13 Miodrag Radiq 1941-1 Kallamishte e 112
| ( Petra) 7% Libi K1t 7 Komuna ¢ KK Lipjan | Rrugé 123.1
= plan L :
Lipjanit Iokale _‘
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P-714090:44-0

| Gicrétanishmi 1 Ere

|

813

f ’
14, [ Jelica Arsiq i942-1 Kullosg e K11 1230) . - _
(UD.Ljubomira) 7K Lipjan ’ ]If‘m‘mul\ta ¢ KK Lipjan ;'{1]11%3 417.04
ipjani okale
jerétanishmi | B Re 335.22 )
Rohen Tahiri P.7140904d- Gjerétanishmi | E Re 335
15| (Sadil) 019447 Livadh i KL | 576 Komunae | KK Lipjan | Reugé 4073
{Sadik) . L omuiy L £ o
| | ZK Lipjan Lipjanit iokale j
! 6 Basri (h‘ﬂiﬁcvcf g;‘;lil,j;?g(}%{(i" Livadh i K1 250 ’ G\lermm”Shm} He i
l {Hamit) P l N AVEGTTT L 2 Komuna ¢ KI Lipjan | Rrugé 53.05
,I - S LApgam Lipjanit lokale
] S ardtanichmi C Re
-71400044- Gjerétanishmi | E Re 282.18
17. | Gafurr Buj 43.2 Ars e K 42 . SN I P S—
! T BLE 2;{9]};).1” e e KT o3 Kemunace KK Lipjan | Rrugé 660.82
o HRE Lipjanit lokale
P-71409044- f Gierétanishmi | E Re 0
18. 1 Gafurr Buja (01944-9 ZK Livadh i Ki.1 21 I T —— KK Lipjan | Riuge o J
- . AN «l P
‘ kipian [ Lipjanit Lokale |
'y
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES ]
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVOQ MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES
01Nr.464/01-53706

Daté:30.11.2022

Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Gazeta
até 4 Qershor 2008, nenit 4 dhe nenit 10 t& Ligjt
azeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés

NE bazé té dispozitave t& neneve 11,13 t&
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28 d
Nr.03/L.-139 Pér Shpronésimin e Prongs sé Paluajtshme,G
Nr.52/08 Maj 2009 me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr.03/L-205, Gazeta Zyrtare

e Republikés s& Kosovés Nr,91/10 Dhjetor 2010, dispozitave & nenit 83 t¢ Ligjit pér Procedurén

e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 daté 25 Maj 2016, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢

Kosovas/Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 40 dhe 41 (& Statutit t8 Komunés s& Lipjanit 15Nr.110-

78095 daté 24.12.2021, Kryetari i Komunés sé Lipjanit mert:
VENDIM PRELIMINAR

L.MIRATOHET shpronésimi i pronave t& paluajtshme né Zonén Kadastrale Lipjan, sipas Listés

sé bashkangjitur & kétij Vendimi p&r arritjen e qéllimit dhe pérfitimit t€ ligjsh€ém publik pér
ndértimin e parkut gendror t& gytetit dhe parkingut néntokésor né Lipjan.

1. Vendimi Preliminar i dérgohet personave & identifikuar né kérkesg, brenda pesé (5) ditéve (€

punés.

I, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtate t& Republikés s& Kosovés dhe
publikimit t& tij né njérén nga gazetat me tirazh mé ¢ madh n& Kosov&.

IV Kundér kétij Vendimi Preliminar apo cilésdo pjesé té tij brenda pesémbédhjeté (15) ditéve pas
hyrjes né fuqi té tij, ka (& drejté t& paragesé ankesé né Gjykatén Themelore Prishtiné-dega né Lipjan
cdo person i cili &shté Pronar ose Zotérues i Ineresit né pronén e prekur nga Vendimi Preliminar,
dhe i cili ka arsye t& mira pér t& besuar se ky Vendim dshté né kundérshtim me njé ose mé shumé

kushte t& pércaktuara né paragrafin | & nenit 4, né pérputhje me nenin 35 1€ Ligjit Nr.03/L-139
pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet me Ligjin Nr.03/1-205

daté.28 Tetor 2010 ( Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis Nr.91).

V. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit-Sektori Pronésoro-Juridik, Drejtorati
pér Urbanizém Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati
pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe Drejtorati i Infrastrukturés.

VL. Pjesé e kétij Vendimi Preliminar &shté Lista e pérshkrimit detaj t& parcelave kadastrale nga

pika I e k&tij Vendimi.

P

I'u dérgohet: P
-t& gjitha Drejtorive KRYETARI 1 KOMUN
Imx'i"Al}{net{i. =

-Arldvit t& Komunés { (i
RS




Pérshkrimi detaj i p

K XK. Lipjan

arcelave kadastrale-objekteve sipas Certifikatés-Njésisé

K.K. Lipjan

kadastrale pér shprongsim

Gjendja e re

Gjendja e vjetér
Parcela Kultura | Sipérfage | Pronar Kultura- | Sipérfage
Nr. Pronar leadastrale- -ldasa m’ klasa pér
Objeltet shprondsim
2
i
Recic - i
Shaban Regica P-71409044 Asé e 13 | Romuna i
1. | (Osman) 01740-1 i1 - . 2
7K Lipjan <l Lipjan 'I:;’arkmg ) 433 m
néntoksoré
Xhevdet Sadiku | 0-71409044- 2 05 Komuna | Park- ]
2. ! (Shaip) 01747-0-46-1-1-0 | Bodrum AT ipjan Parking 22.05m
ZK Lipjan néntoksoré
7 | Xhevdet Sadiku | O-71409044- Banesé 52 m? Komupa Parlc-
(Shaip) 01 747-0-46-1-4-0 Lipjan Parking 52 m*
ZK Lipjan néntoksoré
Xhevahire O-71409044- 39 o Komuna | Park- .
4. | Salihu 01747-0-46-1-5-0 | Banesé o Lipjan Parking 39m
. ZK Lipjan néntoksoré
K Park-
0-71409044- 2 IL.Ol.mma ; a}ik 0
5. | Rahmete Emini | 01747-0-46-1-7 | Banesé m pyan Varking
7K Lipjan néntoksoré
Sami Krasniqi (Q-71400044- 2 Komuna Park- i
6. | (Halim) 01747-0-46-1-2-0 | Banesé | Lipjan Parking 42 m
[ | ZK Lipjan - néntoksoré B
Rufije Sadiku 0-71409044- 52 Komuna Park- .
7. | (Rrahman) 01747-0-46-1-1-0 | Banesé m Lipjan Parking S2m
ZK Lipjan néntoksoré
. . 0-71409044- Park-
g ‘?;(2 fashansca 01742-3-128-2-2- Banesé 52 m? Komuna Parking 52 m?
- | (Kadri) 0 ZK Lipjan Lipjan | néntoksoré
Avdi Jashanica 0-71409044- Park- )
0. | (Kadsi) 0E2.8~2—BI-O 7K Bodrum 10.49 m? K.01_nuna Parking 10.49 m
Lipjan Lipjan néntoksoré
Burim Limani 0 17?2-73“%%980?4{ 19 K.OT.HUHEI Parlf- .
10. | (Bajrush) 742-3-1262107 | panesé m Lipjan Parking m
0 ZK Lipjan néntoksoré
e 0-71409044- Komuna Park-
Burim Limani N 3 - : 5
11. | (Bajrush) %12'8-]—131—0 ZK Bodrum 10.76 m* | Lipjan Parking 10.76 m
tpjan néntoksorg
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T Ramize T 1 T T
| Zejnuliahu O" iff(}qutj‘l_” . 19 m?

12, (Bashk. E 01747-3-46-1-3-0 | Banest¢ ¥ omuna
Muratit) 2K Lipjan Lipjan
Ramize
Zejnullahu 0-71409044- ) 57 i’

13. (Bashk. B 01747-3-46-1-4-0 | Banesé Komuna
Muratit) ZXK Lipjan Lipjan
Ramize N
Zejnullahu O-71409044- 2

14, (Bja S 9073461010 | Bodrum | 2™ | Komuna
Muratit) 2K Lipan Lipjan
Sebahat Komuna

5 ehanale 0-71409044-46-1- | 4006 | [

.| Fejzuilahu 7.0 7K. Lipjan Banesé ipjan
Sebahate Komuna
16 Feiznllal 0-7§409044ﬂ046— Bodrt 1211}2 Livian
- | regzuliany 1.B8-0 ZK Lipjan i P

Park-
Parking
pénioksoré

Park-
Parking
néntoksoré

Park-
Parking
néntoksoré

Park-
Parking
néntoksoré
Park-
Parking
néntoksoré

39 '

52 m?

e

14.92 m’

40.06 m*

12 m?

Page 3 of 3




KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA ILIPLIAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

ZYRA E KRYETARIT

Selttori Pronésoro-Juridik
INr.463/02-63596

Daté: 07,12.2022

Né mbaéshtetje t& neneve 13 dhe 58 (& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008, nenit 42 t& Ligjit Nr.03/L-134 pér Pronésing dhe
t& Drejtat e tjera Sendore, Gazeta zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr.57/4 Gusht 2009, Ligjit
Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13
mbi Ndryshimet dhe Plotésimet ¢ tij, nenit 83 paragrafi 1, nenit 97 paragrafi 1 lidhur me nenet 44,
46, 47 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 & datés 25 maj 2016,
Gazeta Zyriare e Republikés s& Kosoves/Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 41 t& Statutit t&€ Komunés
s¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 t¢ datés 24,12.2021, duke vendosur né& kérkesén 1Nr.463/02-63596 e

datés 29.11.2022 e parashtruar nga Kastriot Krasniqi nga fshati Akllap, lidhur me dhurimin e
parcelés 00672-1 ZK Lipjan, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

LAPROVOHET si ¢ bazuar, kérkesa 1Nr.463/02-63596 e datés 29.11.2022 e parashtruar nga
Kastriot Krasnigi nga fshati Akllap, pér dlurimin ¢ parcelés kadastrale P-71409062-00672-1 me

sipérfage prej 198 m? ZK Akllap, né pronési t& Komunés sé Lipjanit.

ILOBLIGOHET Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér q& t€ ndérmarré &€ gjitha veprimet ¢
nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit né emér t& titullarit pérkatés né Regjistrin mbi t&
Drejtat ¢ Pronés s& Paluajtshme & parcelés kadastrale P-71409062-00672-1 me sipérfage prej 198
m? ZK Akllap, Komuna Lipjan- rrugé publike, si¢ p&rcaktohet n& pikén I t& k&tij vendimi.

ITL Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkeimit dhe &shté pérfundimtar né proceduré administrative.
Arsyetim

Kastriot Krasniqi nga fshati Akllap ka parashtruar kérkesén 1Nr.463/02-63596 e datés 29.11.2022,
pérmes sé cilés ka deklaruar se parcelén kadastrale P-71409062-00672-1 me sipérfaqe prej 198 m?
ZK Akllap, ia dhuron Komunés sé Lipjanit pér rrugé publike né ményré qé e njéjta té regjistrohet

né Zyrén e Gjeodezisé dhe Kadastrit.
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Sektori Pronésoro-Juridik, pas shqyrtimit t¢ holiésishém & kérkesés dhe dokumentacionit tjetér

pércjellés si né shkresat e I8ndés ka administruar kéto prova: Deklaratén nén Betim

LRP.nr.9797/2022 dat& 23.11.2022, Ekstrakt nga Certifikata Nr.535/2022 daté 01.11.2022 ZK
Akllap pronar Kastriot Milaim Krasnigi, Kopje e Planit ZK Akllap datg 01.11.2022, Ekstraki nga
Regjistri Qendror i Gjendjes Civile Nr. E 26655367 daté 23/11/2022, Aktvendim Nr.535-2022

daté 01.11.2022 e léshuar nga Zyra Kadastrale Komunale, Kopjen e letérnjoftimit personal.

Pérkitazi me kérkesén e lartécekur si¢ pércaktohet ng t¢ dhénat e pérshkruara mé fart€ dhe bazuar ng
Deklaratén nén Betim LRP.nr.9797/2022 daté 23.11.2022 pér dhurimin e pronés sé paluajtshme té
l8shuar nga Noteri Fatmir Tasholli Lipjan rruga “Gjergj Fishta” pa.nr., sipas pg&rmbajtjes s€
deklaratés sé lartécekur, pronari Kastriot Krasnigi, i’a dhuron Komunés s& Lipjanit parcelén
kadastrale P-71409062-00672-1 me sipérfaqe prej 198 m? ZK Akllap, né ményré qé e njéjta (&
regjistrohet né Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér me qéllim t€ shirytézimit t& saj pér rrugé
publike,

Nga té cekurat mé farté dhe bazuar né legjislacionin né fuqi qé rreguilon ¢éshtjet e pronave dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin ¢ t& drejtave né paluajtshméri pérkatésisht nenit 42 8 Ligjit
Nr.03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat ¢ tjera Sendore dhe Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin e

Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronés sé Paluajtshme, Ligjit Nr.2003/13 mbi Ndryshimet dhe
Plotésimet e tij dhe duke pasur parasysh trethanat faktike, Deklaratén nén Betim

LRP.nr.9797/2022 daté 23.11.2022, u vendos si né& dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqt nga dita e nénshkrimit.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi nuk €shté e lejuar ankesa.

Vendimi i’u dérgohet:

- Parashtruesit t& kérkesés Kastriot Krasniqi
- Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér
-Drejtoratit t& Infrastruldurés

- Né dosje

Personi zyrtar
LU}]I}IJG E}up]
{/ /f AL
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES )i
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPIAN

KRYETARI [ KOMUNES
INr.464/01-57437

Daté:; 07.12.2022

N& bazé té dispozitave t&€ neneve 11,13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.2§ daté 4 Qershor 2008, nenit 4 dhe nenit 10 t& Ligji Nr.03/L-
139 Pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshime,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.52/08
Maj 2009 me ndryshimet dhe plotésimet e b&ra me Ligjin Nr.03/L-205,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.91/10 Dhjetor 2010, dispozitave t& nenit 83 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 daté 25 Maj 2016,Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosoveés/Nr,20/21 Qershor 2016, nenit 40 dhe 41 t€ Statutit t€ Komunés s& Lipjanit [5Nr.110-

78095 daté 24.12.2021, Kryetari i Komunés s& Lipjanit merr:
VENDIMPRELIMINAR

LMIRATOHET shpron&simi i pronave t& paluajishme né Zonén Kadastrale Lipjan, sipas Listés sé
bashkangjitur t& kétij Vendimi pér arritjen e géllimit dhe pérfitimit t€ ligjshém publik pér ndértimin
e segmentit rrugor “Bashkim Krasnigi” né Lipjan.

Ii. Vendimi Preliminar i dérgohet personave t& identifikuar n& kérkesé, brenda pesé (5) ditéve (&€

punés,
1ML, Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés dhe
publikimit t& tij n& njérén nga gazetat me tirazh mé t¢ madh né Kosove.

IV . Kundér kétij Vendimi Preliminar apo cilésdo pjesé té tij brenda pesémbédhjeté (15) ditéve pas
hyrjes né fuqi té tij, ka t& drejté té paragess ankesé né Gjykatén Themelore Prishtiné-dega né Lipjan
¢do person i cili &shté Pronar ose Zotérues i Ineresit né pronén e prekur nga Vendimi Preliminar,
dhe i cili ka arsye (& mira pér t€ besuar se ky Vendim &shté né kundérshtim me njé ose mé shumé
kushte & pércaktuara né paragrafin | t& nenit 4, n& pérputhje me nenin 35 € Ligjit Nr.03/L-139
pér Shpronésimin ¢ Prongs sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet me Ligjin Nr.03/1-205

daté.28 Tetor 2010 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.91).

V. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit-Sektori Prongsoro-Juridik, Drejtorati
pér Urbanizém Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati
pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe Drejtorati i Infrastrulturés,

VI. Pjesé e kéti] Vendimi Preliminar 8shié Lista e pérshkrimit detaj té parcelave kadastrale nga

pika I e kéttj Vendimi.

I'u dérgohet: S
-t& gjitha Drejtorive KRYETARI I KOMUﬁi el
i ;_:hlf .

-Arkivit 18 Komunés Im}:i\A meti |

%
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Pershiehni detaj § parcelave kadashale sipas Certifikaigs-Njésisé kadastiale pér shprondsim pér rruggo “Bashidm Krasnigi” né Lipjan

K. Lipjan

K., Lipjan
Gjendja e victér Gijendia g re
Parcela Kultura-ldasa | Sipérfaqe | Proaar Parcela Kultura- | Sipérfage | Sipériage
Kr. Pronar kadastrale m? ladastrale | klasa e mbefur | p&rrrugé
m? m?
Nebojsha £-71409044- Gjerétanishid | Ere 282
I. AndriJ:cvic 01857~ E. Argekll 442 Komuna o KK Lipjan | Rrugé 1604
(Dragisha) ZK Llpjan Lipjanit lokale
8 44 Gjerétanishmi | Er 1502
, Lubisha Andrejeviq P 71405){)44 . " ijerétantshmi re _
218 01857-2 Aréekl.l 1684 Komuna ¢ KK Lipian | Rrugé 1582.24
ZK Llpjan Lipjanit lokale
Gjerétanishmi | E re 1015
Novica Jorgi
(Stojadin) e K.O]‘]]‘llillﬂ e KK Lipjan | Rrugé 122.02
P-71409044- Lipjanit lokale
3. Milena Laziq 01879-1 Arg ekl 1137
(Stojadin) Z¥ Lipjan
Zorica Daniqgiq
{Stojadin)
Gjerétanishmi | Ere 553
lovics gl L}
}(\S?:]l fahjsl £ Komuna e KK Lipjan | Rrugé 122.02
)¢ P71409044- Lipjanit lokale
4. Milena Laziq 01878-4 Aréekll 675
(Stojadin} ZK Llpjan
Zorica Danigiq
(Stojadin)
Miladin Torgiq P-71409044- Gjerétanishimi | Ere 629
5. Aganii 01878-1 Aréekl 746 Komuna e KX Lipjan | Rrugé 117.48
(Agapija) ZK Llpjan ipiani
A LIPja Lipjanit lokale
> . Gjerglanishmi | Ere 5176
6 Miladin Jorgig P-71409044 " !
| (Agapija) 01]880'{.} Argekl.] 5271 Konma ¢ KK Lipjan | Rrugé 94.93
ZK Llpjan Lipianit lokale
. . Gierétanishmi | Ere 39354
7. | Zhivejina Jorgiq OP 1’;;%410?044 At ekl 4420 -
| (Agapija) 7K LI- ! 1o e K. Komuna ¢ KK Lipjan | Rrugé 466,42
- & Lipjan Lipjanit lokale
) P-71409044- Gjerétanishmi | Ere 1532
3 Blorim Fazliu 01167-6 Aré e kL1
. Xhezahir -b Arg e kl, 1690 Komuna e KK Lipjan | Rrugé 157.84
( ) ZK Llpje L
pjan Lipjanit lokale
. . . Gijerétanishmi | Ere 0
Ninoslav Dejanovig P-71409044- Komuna e KK Lipjan | Rrugé 373.74
9. Nadica Megee 0t167-7 Arée kL1 373.74 Lipjanit lokale
- ZK Llpjan
{Novica)
Nivoslay D | Gjerétanishmi | Ere 0
inoslav Dejanovig | P-71409044- - — T
10. 01167-8 Arge k1 97 fomuba¢ KK Lipjan {“k”g[e 7
Nadica Mcgee ZK Llpjan 1pjamt okale
(Novica)
P-71405044- Reugt ¢ Gjerétanishmi | Ere 0
11. | Sadat Ejupi gi{lzllpjan pakategorizuar 76 E{n.nux}a c KK Lipjan Fr{\ugie 76
- 1pjat okale
P-71409044- Gjerétanishmi | E re 672
12. | Milash Lalig (3.} 01940-2‘ Kullosg e k1.1 676 Komuna ¢ KK Lipjan | Rrugé 177
ZK Llpjan Lipjanit Jokale
Gjerétanishmi | Ere 189
13, | Miodrag Radig 11;:';]1‘_1?9044'0 Kallamishte e | 5,
" | (Petra) 7K Lipi KL1 Komuna e KK Lipjan | Rrugé 123.1
2 pran N
Lipjanit lokale
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Gijerétanishmi | Ere 813
Jelica Arsiq P-7 14090440
14, | (UD.Ljubomira} 1942.1 Kuilosé e K11 1230
7K Llpjan Komuna e KK Lipjan | Rrugé 417.01
Lipjanit lokale
Gjerétanishmi | E Re 335
. P-71409044-
15, Fsca’j;%’ Tahir] 01944.7 Livadhi K11 | 376
ZK Lipjan Komuna e KK Lipjan | Rrugé 40.78
Lipjanit fokale
Gjerétanishmi { E Re 195
Basri Grajgevei P-71409044- , . e
16. (Hamit) 01944-8 Livadh i Kl.1 250
ZK Lipjan Komuna e KK Lipjan | Rrugs 55.05
Lipjanit fokale
Gierétanishmi | E Re 282,78
P-71409044-
{7. | Gafurr Buja 01943-2 Arge K1 943
7X Lipjan Komuna e KK Lipjan | Rrugs 660.682
Lipjanit lokale
P-71409044- Gjerétanishmi | E Re 0
18. | Gafurr Buja E}]?;;I]9 ZK Livadh i Kl.1 21 Ko KK Lipjan | Rrige 3
Lipianit Lokale
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